
    

Thiede Landschaftsarchitekten - Hofbaumgärten 23 - 73230 Kirchheim unter Teck 

NEUBAU BILDUNGSHAUS NABERN 

Seestraße 7, Nabern 

73230 Kirchheim unter Teck 

 

KOSTENBERECHNUNG  

Stand 08.03.2021 

bezogen auf Planstand vom 08.03.2021 

 

 

KG 

 

Bezeichnung 

 

Bemerkungen 

 

Kosten netto 

 

Kosten brutto 19% 

 

500 

 

Außenanlagen/Pausenhof 
   

 

510 

530 

540 

550 

560 

570 

590 

 

Erdbau 

Oberbau, Deckschichten 

Baukonstruktionen 

Technische Anlagen 

Einbauten 

Vegetationsflächen 

Sonstige Maßnahmen 

 

 

27.926 € 

107.112 € 

37.650 € 

40.770 € 

52.715 € 

32.430 € 

32.225 € 

 

 

500 

 

Außenanlagen 
 

 

330.828 € 

 

 393.685 € 

 

700 

 

Baunebenkosten  
 

 

70.089 € 

  

 83.406 € 

     

 
 

Gesamtkosten KG 500 + 700 
 

 

400.917 € 

 

477.091 € 
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